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 KASTAMONU İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

ÖLÇME DEĞERLENDİRME MERKEZİ 

    

        10. SINIFLARA YÖNELİK ORTAK YAZILI SINAVLAR KILAVUZU 

Genel Esaslar 

  Bu kılavuz Kastamonu İl'i genelinde 10. sınıflar düzeyinde Türk Dili ve Edebiyatı ile Matematik 

derslerinin 1. dönem 1. ortak yazılı sınavlarında uyulacak usul ve esasları belirtmektedir. 

 Sınavlar 31 Ekim ve 1 Kasım 2023 tarihlerinde, ilimiz genelinde resmi ve özel liselerin 10. sınıflarında 

öğrenimlerini sürdüren bütün öğrencilerimizin katılımı ile gerçekleştirilecektir. 

 Ortak sınavların olduğu gün başka sınav yapılmayacaktır. 

 Ortak sınavlara katılmayan öğrencilerin bilgileri okul müdürlüğü tarafından sınav bitiminde e-Okula 

işlenecektir. 

 Ortak sınavlara katılamayan öğrencilerden okul müdürlüklerince mazeret sınavına katılmasına karar 

verilen öğrenciler resmî yazı ile il/ilçe millî eğitim müdürlüklerine bildirilecek olup bu öğrencilerin 

bilgileri ayrıca Kastamonu Ölçme Değerlendirme Merkezine de iletilecektir. 

 Sınavlar, Türk Dili ve Edebiyatı ile Matematik derslerinden yapılacaktır. 

 Türk Dili ve Edebiyatı dersi sınavı 31 Ekim 2023 Salı günü 2. ders saatinde gerçekleştirilecektir. 

 Matematik dersi sınavı 1 Kasım 2023 Çarşamba günü 2. ders saatinde gerçekleştirilecektir. 

 Her bir sınav için ayrılan toplam süre bir ders saati kadar olacaktır. 

 Türk Dili ve Edebiyatı dersi 1. yazılı sınavının uygulama sınavı yönetmelik ve yönerge kapsamında 

alan/sınıf öğretmenleri tarafından ayrıca yapılacaktır. 

 Her iki dersten de toplam yirmişer soru sorulacak olup soruların tamamı çoktan seçmeli madde şeklinde 

olacaktır. 

 Her iki sınavda da A ve B olmak üzere iki kitapçık türü bulunmaktadır. 

 Kitapçık türünü işaretlemeyen öğrencilerin kitapçık türü A kabul edilecektir. 

 Cevap kâğıtlarındaki (Optik formlar)  öğrenci bilgileri kodlanmış olarak gönderilmiştir. Öğrenciler kitapçık 

türü(A-B), sınıf seviyesi, şubesi ve cevapları kodlayacaklar ve öğrenciler için ayrılan kısma kurşun 

kalemle imza atacaklardır. Bu sebeple sınav salon gözetmenleri bu bilgilerin öğrenciler tarafından 

eksiksiz ve doğru şekilde doldurulduğunu sınavın sonunda kontrol edecekler ve salon yoklama listesinin 

doldurulmasını sağlayacaklardır. (Her öğrenci kendi kurşun kalemi ile imzasını atacaktır, ortak kalem 

dolaşımı yapılmayacaktır). 

 Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim ve öğretimlerine devam eden öğrencilere yönelik ölçme ve 

değerlendirmede BEP esas alınır. Bu öğrencilerin ortak yazılı sınavlara katılımıyla ilgili süreçlerden okul 

müdürlükleri sorumludur. 

 Her iki sınavda da yanlış cevaplar doğru cevapları etkilemeyecektir. Sınav toplam 100 puan üzerinden 

değerlendirilecek olup her doğru cevap 5 puandır. 

 Her iki sınavda da yanlış cevaplar doğru cevapları etkilemeyecektir. Her doğru cevap 5 puandır. 

 Resmi bir mazeret doğrultusunda sınava katılamayan öğrencilerin optikleri mazeret sınavında 

kullanılmak üzere okul idareleri tarafından muhafaza edilecektir. 

 Her sınavda tüm sınıflarda branşı sınav yapılan dersin branşı dışında olan bir gözetmen 

görevlendirilecektir.(Örneğin matematik dersi sınavında branşı matematik olmayan öğretmenler 

gözetmen olarak görevlendirilecektir.) 

 Sınavlar tamamlandıktan sonra kitapçıklar ve optik formlar toplanacaktır. Soru kitapçıkları ve optikler 



2 
 

okullar tarafından saklanacaktır. 

 Sınava katılamayan öğrencilerin bilgileri sınav bitiminde Kastamonu Ölçme Değerlendirme Merkezine 

bildirilecektir. 

 Optik formları okullar kendileri tarayıp okuyacaklardır. Okuma işlemi bitince ÖTS (sonuç açıklama 

sistemi) Okul panelinden her iki ders ayrı ayrı kendi alanlarına yüklenecektir. 

 Özel okullar öğrenci optiklerini sınav bitiminden itibaren aynı gün içerisinde en kısa sürede Kastamonu 

Ölçme Değerlendirme Merkezine iletecektir. 

 Öğrenciler optik formlarda ve salon yoklama listesinde kurşun kalem dışında herhangi bir mürekkepli 

kalem veya tükenmez kalem kullanmayacaktır (Kalem alışverişi olmayacaktır). 

 Her ders için ayrı ayrı okul sınav evrak poşeti oluşturulmuştur. Her dersin poşetinde o derse ait soru 

kitapçıkları, öğrenci optikleri ve salon yoklama listeleri bulunmaktadır. 

 Her dersin optik formu ayrı olacak olup kodlamalarında kitapçık türünün doğru kodlanmış olmasına 

ayrıca dikkat edilmesi gerekmektedir. 

 Her dersin cevap anahtarı ilgili dersin sınavının olduğu gün saat 14.30 da sonuç açıklama ekranından 

yayınlanacaktır. (kastamonuodm.meb.gov.tr/obs/sinav.html ) 

 Öğrenciler sınava kendi okulunda ve kendi sınıfında girecektir. 

 Kitapçıkların eksik çıkması halinde fotokopi ile çoğaltılabilir. Optiklerin eksik olması halinde sonuç 

açıklama sistemine okul panelinden giriş yapılarak sınav işlemleri modülündeki “boş optik indirme” 

bölümünden gerçek boyutta çıktı alınarak kullanılabilir. Öğrencinin listede olmaması durumunda bu 

durum sınav bitiminde Kastamonu Ölçme Değerlendirme Merkezine bildirilmelidir. Bilgi verilmeyen 

durumlarda sonuç açıklanmayacaktır. Bu husustaki tüm sorumluluk okul idarelerine aittir. 

 Sınav evrakları (Kitapçıklar ve optikler) İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri tarafından 27 Ekim 2023 Cuma 

günü, Merkez ilçedeki okullar tarafından 30 Ekim 2023 Pazartesi günü Kastamonu Ölçme Değerlendirme 

Merkezinden mesai saatleri içinde imza karşılığı teslim alınacaktır.  

 İlçelerden İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün görevlendireceği şube müdürü, okul-kurum müdürü veya 

müdür yardımcısı(herhangi biri) sınav evrakını teslim alacaktır. Merkez ilçede ise okul müdürü veya okul 

müdür yardımcılarından biri sınav evrakını teslim almaya gelecektir.  

Burada belirtilen ilgili kişiler haricinde herhangi bir personele sınav evrakı teslim edilmeyecektir. 

 Sınav sonuçları elektronik ortamda kastamonuodm.meb.gov.tr/obs/sinav.html adresinden 

açıklanacaktır. 

 Sonuçlar ilgili dersin öğretmeni tarafından e-Okuldaki öğretmen not çizelgesi bölümüne girilecektir. 

 Geçerli mazereti olmadan ortak sınava ve mazeret sınavına katılmayan öğrenciler ile kopya çekenlerin 

durumları puanla değerlendirilmeyecek olup bu sınavlara katılmayan öğrencilerin puan hanesine “G”, 

kopya çeken öğrencilerin puan hanesine “K” yazılacak ve bu haneler de aritmetik ortalamaya dâhil 

edilecektir. 

 Sınavlarda iptaline karar verilen sorular olması durumunda iptal edilen sorular değerlendirme dışı 

bırakılacak ve geçerli soruların puan değeri yeniden saptanarak puanlama yapılacaktır. 

 
 

Mazeret Sınavı İle İlgili Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar 
 Sınavlara resmi mazeretli olarak (rapor vb. resmi evrak) katılamayan öğrenciler için mazeret 

sınavları yapılacaktır. 
 Bu yönergede yer alan tüm hususlar mazeret sınavı için de geçerlidir. 
 7 Kasım 2023 Salı günü ikinci ders saatinde Türk Dili ve Edebiyatı dersi mazeret sınavı yapılacaktır. 
 8 Kasım 2023 Çarşamba günü ikinci ders saatinde Matematik dersi mazeret sınavı yapılacaktır. 
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 Her bir sınav için ayrılan toplam süre bir ders saati kadar olacaktır. 

 Mazeret sınav kitapçıkları ilçelerde İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerinden, merkez ilçede ise Kastamonu 
Ölçme Değerlendirme Merkezinden sınavdan bir gün önce yönergede belirtilen personel tarafından 
teslim alınacaktır. 

 Mazeret sınavı evrakları İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerine ilk sınav evrakları ile birlikte teslim 
edilecektir. 

 Mazeret sınav evrakları mazeret sınav tarihinden bir gün önce (ihtiyaç olması durumunda) İlçe Milli 
Eğitim Müdürleri tarafından açılıp ihtiyaç duyulan okula çoğaltılmak üzere kapalı zarf ile teslim 
edilecektir.   

 Mazeret sınavı yapılacak okullar İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerinden sınavdan bir gün önce teslim 
aldıkları sınav evrakını ihtiyaç duyulduğu kadar çoğaltacaktır. 

 Sınavlara katılamayan öğrencilerin muhafaza edilen optik formları kullanılacaktır. 
 Mazeret sınavından sonra optik formlar ilk sınavdaki esaslar doğrultusunda taranarak sisteme 

yüklenecektir. 
 Ortak sınavların mazeret sınavlarına katılmayan öğrenciler için ayrıca mazeret sınavı yapılmayacak 

ve öğrenci sınava katılmamış olarak değerlendirilecektir. 
 

Sınavda Uyulacak Kurallar (Öğrenciler İçin Açıklama) 

 Sınav süresince öğrencilerin salondan çıkmasına sağlık mazereti dışında izin verilmeyecektir.  
 Sınav sırasında, görevlilerin her türlü uyarısına öğrenciler uymak zorundadır. Sınavınızın geçerli 

sayılması, her şeyden önce sınav kurallarına uymanıza bağlıdır. 
 Size verilen cevap kâğıdındaki gerekli bölümleri (kitapçık türü, sınıf, şube ve doğru cevaplar vb.) 

eksiksiz ve doğru bir şekilde kodladığınızdan ve optik form ve salon yoklama listesinde yer alan imza 
bölümlerini kurşun kalemle imzaladığınızdan emin olunuz. Aksi takdirde sınav sonucunuz 
açıklanamayacaktır.  

 Öğrenciler optik formlarda ve salon yoklama listesinde kurşun kalem dışında herhangi bir 
mürekkepli kalem veya tükenmez kalem kullanmayacaktır (Kalem alışverişi olmayacaktır). 

 Sınav salonundan ayrılmadan önce sınav kitapçığınızı ve cevap kâğıdınızı salon görevlilerine teslim 
etmeyi unutmayınız.  

 İlgili sınavın cevaplarını cevap kâğıdında doğru alana işaretlemediğiniz takdirde oluşacak 
değerlendirme sonuçlarından sorumlu olduğunuzu unutmayınız. 

 
Salon Görevlisi Öğretmenlerin Dikkat Etmesi Gereken Hususlar 

 Öğrencileri salona alınız ve uygun bir şekilde yerleşmelerini sağlayınız. 
 Sınavın başlama saatinden 5 dakika önce soru kitapçıkları ile optik cevap kâğıtlarını dağıtıp, 

kitapçıkların sayfa sayılarının öğrenciler tarafından kontrol edilmesini sağlayınız. 
 Öğrencilere  “CEVAP KÂĞITLARINA KİTAPÇIK TÜRÜ, SINIF ve ŞUBE BİLGİLERİNİZİ DOĞRU BİR 

ŞEKİLDE KODLAYINIZ.’’ uyarısını yaparak öğrencilerin gerekli kodlamaları eksiksiz ve doğru 
yaptığından emin olarak gerekli kontrolleri yapınız. 

 Soru kitapçıklarını eksiksiz bir şekilde ve kitapçık türüne dikkat ederek dağıtınız. 
 Öğrencilere soru kitapçıklarının boş olan yerlerini karalama ve müsvedde olarak kullanabileceklerini, 

bu yüzden ayrıca çizgisiz kâğıt dağıtılmayacağı duyurusunu yapınız. 
 Öğrencilerin optik formlarını ve salon yoklama listesini kurşun kalemle imzalamalarını sağlayınız. 
 Sınav salonunda sükûneti sağlayınız. 
 Oturum bitiminde optik cevap kâğıtlarını salon yoklama listesindeki sıraya göre ve optiklerin hepsi 

aynı yöne bakacak şekilde dizerek en üste salon yoklama listesini ekleyip okul idaresine teslim 
ediniz. 

 Öğrenciler optik formların doldurulmasında sadece kurşun kalem kullanacak olup bu hususa 
özellikle dikkat ediniz. 
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Okul Yöneticilerinin Dikkat etmesi Gereken Hususlar 
 Sınavın uygulanması için gerekli tedbirleri alınız.  

 Sınav sonunda gözetmenler tarafından getirilen sınav evrak poşetini teslim alarak sadece sınava 

giren öğrenci optiklerini tarayıp okuyarak sisteme yüklenmesini sağlayınız. 

(kastamonuodm.meb.gov.tr/obs/sinav.html) 

 Sonuçlar elektronik ortamda açıklandıktan sonra elde edilen verilerin değerlendirilmesini yapınız. 

 Sınavın uygulanması ile ilgili tüm sorumluluklar okul müdürlüklerine aittir. 

 

 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerinin Sorumlulukları 

 27 Ekim 2023 tarihinde mesai saatleri içinde sınav evrak poşetlerinin Kastamonu Ölçme 

Değerlendirme Merkezinden alınmasını sağlamak. (Yukarıda belirtilen kişiler dışında hiçbir 

personele sınav evrakı teslim edilmeyecektir.) 

 30 Ekim 2023 tarihinde tüm sınav evraklarının okullara ulaştırılmasını sağlamak. 

 Sınavın ilçe genelinde sağlıklı bir şekilde gerçekleştirilmesini sağlamak. 

                         
 

Diğer Hususlar 
 Okul müdürlüklerinin/sınav salon gözetmenlerinin sınava gereken hassasiyeti göstermeleri 

beklenmektedir.  

 Sınav soru kitapçığı ile ilgili yaşanan tereddütlü durumlarda okul yönetimi gerekli önlemleri alarak 

mağduriyet yaşanmasını engelleyecektir. 

 Kitapçıkların eksik çıkması halinde kitapçıklar fotokopi ile çoğaltılabilir.  

 Optiklerin eksik olması halinde sonuç açıklama sistemine giriş yapılarak sınav işlemleri modülündeki 

boş optik indirme bölümünden gerçek boyutta çıktı alınarak kullanılabilir (optiği olmayan her 

öğrenci için ayrı ayrı çıktı alınacak olup fotokopi ile çoğaltılmaması gerekmektedir). Öğrencinin 

listede olmaması durumunda bu durum Kastamonu Ölçme Değerlendirme merkezine bildirilmelidir. 

Bilgi verilmeyen durumlarda sonuç açıklanmayacaktır. Bu husustaki tüm sorumluluk okul 

idarelerine aittir. 

 Eksik ya da hatalı kitapçık çıkması durumunda veya yırtılma vb. durumlarda sınava katılamayan 

öğrencilerin kitapçıkları kullanılabilir.  

 Tereddüt yaşanan hususlarda Kastamonu Ölçme Değerlendirme Merkezi ile irtibata geçilecektir. 

   
 
 
 
 
İrtibat Numaraları:  
 
Ölçme Değerlendirme Merkezi:  0 366 212 3767  
 
Dr. Cihan GÜLGÜN 0 546 676 37 67 
Dr. Çağrı AVAN          0 555 777 70 06 
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Ramazan UYSAL   0 555 665 38 39 
Vedat AKBAŞ         0 505 499 08 77 


